
JEDNOROŽČÍ ŠNEK 

Martin Gallistl 

Za devatero kameny žil byl jeden pomalý šnek. Bydlel sám v sobě. 

Jednoho dne se šel dívat na sérii Přílišně růžových poníků v televizi. 

Jenže televize se mu náhle vypnula. Příčina vypnutí televize byla 

taková, že mu na ulitu šlápla nějaká bílá, kouzelná víla, která utíkala 

před loupežníkem střílejícím žaludy z bambitky. Šnek se s prasklou 

ulitou po třech hodinách doplazil k velmi divné čarodějnici, které řekl, 

jak mu praskla ulita. Čarodějnice nahřála kotlík, přidala tam nějaké 

zázračné lístečky, klacíčky, kytky, byliny a koření. Celé se to uvařilo, 

šnek to vypil a ulita z čista jasna jako nová! Šnek na to: 

„Děěěkuuujiii!“ Poté ho čarodějnice dala před dveře a šnek šel domů. 

Po cestě si koupil zmrzlinu. Cestu měl ještě dlouhou, tak to vzal 

zkratkou přes silnici. Jenže to bylo špatné rozhodnutí, které mu 

zkazilo celý den, protože ho přejelo auto! Šnek byl na placku, a když 

byl na placku, tak už se k čarodějnici nedoplazil. Takže to byl konec. 

 


